ut, quem Doctórem vitæ  
habuimus in terris, inter-  
cessórem habére mereá-  
mur in cælis. (Per Dómi-  
num nostrum.)

Postea Com. Feriæ.

In II Nocturno Lectiones  
Beáti Patris Virgílii, de Com-  
muni Conf. Pont. 2 loco.

### In III Nocturno

Léctio sancti Evangélii se-  
cundum Matthæum

### Lectio vii Cap. 25, 14-23

**I**n illo témporte: Dixit Je-  
sus discípulis suis pa-  
rábolam hanc: Homo pér-  
egre proficíscens, vocávit  
servos suos, et trádidit  
illis bona sua. Et réliqua.

De Homilía sancti Gre-  
górii Papæ

**P**aléntum quippe ab  
unoquóque no-  
strum venturus  
judex éxigit, quantum de-  
dit. Ut ergo de talénti sui  
ratiónibus, redeúnte Dó-  
mino, quisque secúrus sit,  
cum tremore penset quo-  
tidie, quod accépit. Ecce  
namque jam juxta est, ut  
ille, qui peregre proféc-  
tus est, rédeat. Quasi quip-  
pe peregre ábiit, qui scí-

licet de hac terra, in qua  
natus est, longe discéssit.

**R.** Amávit eum Dómi-  
nus, et ornávit eum: sto-  
lam gloriæ induit eum, \*  
Et ad portas paradísi co-  
ronávit eum. **V.** Induit  
eum Dóminus lorícam fí-  
dei, et ornávit eum. **Et.**

### Lectio viii

**S**ed profécto revértitur,  
ut de taléntis ratiónes  
ponat, quia si a bona ac-  
tióne torpescimus, de ip-  
sis donis, quæ cónkulit, nos  
distríctius júdicat. Con-  
siderémus ergo, quæ ac-  
cépimus, atque in eórum  
erogatióne vigilémus. Nul-  
la nos a spirituáli ópere  
terrénna cura impédiat, ne-  
si in terra taléntum abs-  
cónditur, talénti Dóminus  
ad iracúndiam provocé-  
tur.

**R.** Sint lumbi vestri præ-  
cíncti, et lucernæ ardén-  
tes in mánibus vestris: \*  
Et vos símiles homínibus  
exspectántibus dómum suum,  
quando revertátur  
a nuptiis. **V.** Vigiláte er-  
go, quia nescítis qua ho-  
ra Dóminus vester ventú-  
rus sit. **Et.** Glória Patri.  
**Et.**

Pro S. Petro Chrysologo:  
Lectio ix

Petrus, qui ob áuream  
ejus eloquéntiam Chrysó-  
logi cognómen adéptus  
est, Foro Cornélíi in Āemí-  
lia honéstis paréntibus  
natus, a prima aetáte áni-  
mum ad religiōnem adjí-  
ciens, Cornélio Románo,  
tunc ejúsdem urbis Cor-  
neliánsis epíscopo, ópe-  
ram dedit; a quo diáco-  
nus mérito creátus est.  
A sancto Xysto Papa té-  
rto archiepíscopus Ravén-  
næ, licet invitus, renun-  
tiátus, a Ravennátibus  
máxima cum reveréntia  
suscéptus est. In pasto-  
ráli múnere exímus, lu-  
dos ab homínibus perso-  
nátis fieri sólitos ut cohi-  
béret contiōne, illud præ-  
cláre dixit: Qui jocári vo-  
luerit cum diábolo, non  
póterit gaudére cum Chri-  
sto. Vitæ suæ finem di-  
vinitus prænoscens, in pá-  
triā se cónkulit; et,  
sancti Cassiáni templum  
ingréssus, pretiosa dona  
cum obtulisset, Deum  
eum démque patrónum hu-  
míliter rogávit, ut bení-  
gne ánimam ejus excípe-  
rent. Migrávit ex hac vi-

ta tértio Nonas Decémbris, décimo octávo episcopátus anno. Ejus sacram corpus prope corpus sancti Cassiáni honrifice cónditum est.

**T**e Deum laudámus.

**A**d Laudes fit Com. S. Petri Chrysologi:

**A**nt. Sacérdos et Póntifex, et virtútum ópifex, pastor bone in pópulo, ora pro nobis Dóminum.

**V.** Amávit eum Dóminus, et ornávit eum. **R.** Stolam glóriæ induit eum.

**O**ratio Deus, qui beatum, ut supra. 16\*

**I**n Vesperis Com. sequentis, S. Chrysologi Ep. et Conf., Feriæ ac S. Sabbæ Abbatis.

### Die 5 Decembris

#### S. Barbaræ Virginis et Martyris

(d. a. ex 4 hujus)

Duplex

**A**nt. Veni, Sponsa Christi, áccipe corónam, quam tibi Dóminus præparávit in ætérnum.

**V.** Spécie tua et pulchritudine tua. **R.** Inténde, próspero procede, et regna.

#### Oratio (de Communi)

**D**eus, qui inter cétera poténtiæ tuæ miracula étiam in sexu frágili victóriam martýrii contulisti: concéde propítius; ut, qui beátæ Bárbaræ Virginis et Mártyris tuæ natalitia cólimus, per ejus ad te exémpla gradiámur. (Per Dóminum.)

**D**einde Com. S. Petri Chrysologi:

**A**nt. O Doctor óptime, Ecclésiæ sanctæ lumen, beáte Petre Chrysóloge, divinæ legis amátor, deprecáre pro nobis Fílium Dei.

**V.** Amávit eum Dóminus, et ornávit eum. **R.** Stolam glóriæ induit eum.

**O**ratio Deus, qui. 16\*

**D**enique post Com. Feriæ fit Com. S. Sabbæ Abbatis:

**A**nt. Similábo eum viro sapiénti, qui ædificávit domum suam supra petram.

**V.** Os justi meditábitur sapiéntiam. **R.** Et lingua ejus loquétur judícum.

#### Oratio (de Communi)

**I**ntercéssio nos, quæsumus, Dómine, beáti Sabbæ Abbatis comméndet: ut, quod nostris mé-

ritis non valémus, ejus patrocínio assequámur. Per Dóminum.

#### In II Nocturno

##### Lectio iv

**B**árbara, virgo Ni-comediénsis, ob insignem cóporis elegántiam a Dióscoro patre, nobilíssimo viro, in turrim inclúsa ab ómnium óculis arcétur. Ubi multa secum pie religioséque meditáta tanto christiánæ religiónis amóre et servándæ castitátis exársit: ut non modo núptias a patre obláticas respúerit, verum étiam se Christum cólere proféssa, nefárium idolórum cultum magna libertáte perstrínixerit.

**R.** Propter veritátem, et mansuetúdinem, et justitiam: \* Et dedúcet te mirabiliter déxtera tua. **V.** Spécie tua et pulchritúdine tua inténde, próspero procede, et regna. **E**t.

##### Lectio v

**D**ióscorus ita filiæ verbis excánduit, ut eam prásidi Marciáno, quod in propósito non desistet, excrucíandam trádiderit. Is illam primum

blandítiis, præmiis propósitís et honóribus ad paternæ superstitionis cultum est conátus addúcere. Cum vero a fidei constántia nullis verbórum illecebris abdúci posset; omnis tormentórum acerbitas in eam convértitur; nervis enim búbulis gravíssime cæsa, in obscurissimum cárcerem detrúditur; ubi etsi omni humana ope destitúta, divinitus tamen curáta est.

**R.** Dilexísti justitiam, et odísti iniquitátem: \* Proptréa unxit te Deus, Deus tuus, óleo lætitiae. **V.** Propter veritátem, et mansuetúdinem, et justitiam. Proptréa.

##### Lectio vi

**Q**uod ubi sensérunt christiánæ fidei hostes, eo furóris atque deméntiæ progréssi sunt, ut in eam, et carnis maceratione, et lampadárum adustióne, et mamillárum præcisióne suam omnem crudelitátem deprómpserint. Neque tamen his conténtus Dióscorus, paternæ caritatis prorsus oblitus, filiæ sua manu caput amputáre non dubitávit. Cujus ánima in

cælum ad dûplicem Virginitatis et Martýrii pal-  
mam evolávit.

**R.** Afferéntur Regi vírgines post eam, próximæ ejus \* Afferéntur tibi in lætitia et exsultatióne. **V.** Spécie tua et pulchritúdi-  
ne tua inténde, pròspere procéde, et regna. **Affe-**  
**rémentur tibi.** Glória Patri.  
**Afferéntur tibi.**

**In III Nocturno**

Léctio sancti Evangélii se-  
cundum Matthæum

**Lectio vii Cap. 13, 44-52**

**I**n illo témpore: Dixit Je-  
sus discípulis suis pa-  
rabolam hanc: Símile est  
regnum cælorum thesáu-  
ro abscónrito in agro. Et  
réliqua.

Homilia sancti Gregórii  
Papæ

**Homilia 11 in Evang.**

**C**aélorum regnum,  
fratres caríssimi,  
idcirco terrénis  
rebus símile dicitur, ut ex  
his quæ ánimus novit, sur-  
gat ad incógnita quæ non  
novit: quátenus exémplo  
visibilium se ad invisibi-  
lia rápiat, et per ea, quæ  
usu dídicit, quasi confri-

cátus incaléscat: ut per  
hoc, quod scit notum di-  
lígere, discat et incógnita  
amáre. Ecce enim cæló-  
rum regnum thesáuro abs-  
cónrito in agro compará-  
tur: quem, qui invénit ho-  
mo, abscóndit, et præ-  
gáudio illíus vadit, et ven-  
dit univérsa quæ habet,  
et emit agrum illum.

**R.** Hæc est Virgo sá-  
piens, quam Dóminus vi-  
gilántem invénit, quæ ac-  
céptis lampádibus sum-  
pit secum óleum: \* Et ve-  
niénte Dómino, introívit  
cum eo ad nuptias. **V.** Média nocte clamor fac-  
tus est: Ecce sponsus ve-  
nit, exíte óbviā ei. **Et.**

**Lectio viii**

**Q**ua in re hoc quoque  
notándum est, quod  
invéntus thesáurus ab-  
cónditur, ut servétur: quia  
stúdium cælestis desidé-  
rii a malignis spirítibus  
custodíre non súfficit, qui  
hoc ab humánis láudibus  
non abscóndit. In præ-  
senti étenim vita quasi  
in via sumus, qua ad pá-  
triā pérgimus. Maligni  
autem spiritus iter no-  
strum quasi quidam la-  
trúnculi óbsident. Depræ-

dári ergo desíderat, qui  
thesárum pùblice portat  
in via. Hoc autem dico,  
non ut próximi ópera no-  
stra bona non vídeant,  
cum scriptum sit: Videant  
ópera vestra bona, et glo-  
ríficent Patrem vestrum,  
qui in cælis est; sed ut  
per hoc, quod ágimus, lau-  
des extérius non quærá-  
mus. Sic autem sit opus  
in pùblico, quátenus in-  
téntio máneat in occúlto:  
ut et de bono ópere pró-  
ximis præbeámus exém-  
plum, et tamen per inten-  
tióne, qua Deo soli pla-  
cere quárimus, semper  
optémus secrétum.